
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. - Affidamento diretto fornitura di carta in risme, vari formati, 
presso la sede AMAP di Osimo (AN) - Società Eurocarta srl (P.I. 01529220434) - Importo 
Euro 2.039,70 oltre IVA dovuta per legge – Bilancio 2025 – CIG: B8AF54A364

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);

DECRETA
 di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto alla 

società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), con sede in Corridonia (MC) - 62014 - in Via delle 
Maestranze 13/15, di una fornitura di carta in risme, vari formati, per un importo di Euro 2.039,70 oltre 
I.V.A. dovuta per legge;

 di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2, D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, previa verifica del 
possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96,98 del medesimo D.lgs., la fornitura di che trattasi alla 
società sopra citata;

 di autorizzare l’invio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, a mezzo piattaforma telematica 
di negoziazione Net4Market, dell’ordinativo di fornitura, il cui schema si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità” sottoscritti digitalmente dalla scrivente 
Dirigente;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023,
per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B8AF54A364, tramite la 
piattaforma telematica di negoziazione Net4market;

 di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti, visto l’esiguo ammontare della fornitura;



2

 di precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto
Lgs 36/2023;

 di impegnare a favore della società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), l’importo complessivo di Euro 
Euro 2.488,43 IVA inclusa (imponibile Euro 2.039,70 + IVA 22% Euro 448,73), sul Bilancio AMAP 
2025 con proiezione triennale 2025-2027 – Annualità 2025 - E.Q. “Risorse strumentali, patrimoniali, 
contratti ed economato”, Attività “Patrimonio” - cod. 10.01 - “Altre spese specifiche – Cancelleria” 
codice n. 205022; 

 di procedere, con successivo atto, alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura elettronica, 
di pari importo, in favore della Società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), previa verifica della regolare 
esecuzione della fornitura e della regolarità contributiva;

 di nominare come responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023, il Rag. Mauro Mazzieri responsabile della E.Q. “Risorse Strumentali, patrimoniali, 
contratti ed economato”;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. n. 241/90, della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2025, con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 2025 

con proiezione triennale 2025 – 2027);
- D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.

Motivazione 

Presso la sede AMAP di Osimo (AN), nonché presso le sedi distaccate, è necessario provvedere 
periodicamente all’approvvigionamento di carta in risme per fotocopie formato A/4, A/3 e carta 
pergamena, come meglio specificato nell’allegato schema di ordinativo di fornitura, facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

Per tale motivo, previa indagine esplorativa nel  mercato di riferimento, si è proceduto a richiedere tramite 
pec (Prot. AMAP n. 7140 del 16.10.2025) un preventivo di spesa per una fornitura di carta in risme per 
fotocopie, di vari formati, alla società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), con sede in Corridonia (MC) - 
62014 - in via delle Maestranze 13/15, la quale ha trasmesso un’offerta (Prot. AMAP n.7177 del 
16.10.2025), conservata agli atti di ufficio, per un importo pari ad Euro 2.039,70, oltre lVA dovuta per 
legge, ritenuto congruo e leggermente inferiore agli attuali prezzi di mercato.

Ai sensi del nuovo codice dei contratti pubblici, D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., l’affidamento diretto dei servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, può avvenire anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 
Nel caso di specie, si precisa che la società Eurocarta srl risulta regolarmente iscritta all’Albo dei Fornitori 
di beni ed erogatori di servizi dell’Agenzia, istituito con Decreto del Dirigente n. 278 del 27.07.2023 e 
che, già in passato, ha eseguito forniture analoghe con professionalità e competenza.

Le ragioni sottese all’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, risiedono nel 
soddisfacimento delle esigenze di tempestività, flessibilità ed efficienza, nel rispetto dei principi generali 
di cui agli artt. 1-11 del D.lgs. n. 36/2023.
La presente procedura di affidamento diretto, inoltre, rispetta il principio di rotazione di cui all’art. 49 del 
D.Lgs.36/2023.

Si ritiene, pertanto, opportuno affidare la fornitura di che trattasi alla società Eurocarta srl (P.I. 
01529220434), per un importo complessivo di Euro 2.039,70, oltre I.V.A. dovuta per legge, ai sensi del 
D.Lgs. 36/2023, art. 50, comma 1, lettera b) e previa verifica dei requisiti richiesti ai sensi degli artt. 
94,95,96 e 98, tramite invio telematico a mezzo piattaforma telematica di negoziazione Net4Market, del 



4

relativo ordinativo di fornitura, il cui schema si allega al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale.
Si procederà, con successivo atto, alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura elettronica, di 
pari importo, in favore della Società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), previa verifica della regolare 
esecuzione della fornitura e della regolarità contributiva.
Stante l’esiguo importo dell’affidamento, e la sua ubicazione geografica, l’appalto non è suddiviso in lotti 
e, inoltre, non sussiste interesse tranfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto Lgs 36/2023.
Si precisa inoltre che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B8AF54A364, tramite 
piattaforma telematica di negoziazione Net4market.
Si ritiene inoltre di nominare, come responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
n. 36 del 31.03.2023, il Rag. Mauro Mazzieri responsabile della E.Q. “Risorse Strumentali, patrimoniali, 
contratti ed economato”.
La spesa complessiva di Euro 2.039,70 oltre l’IVA dovuta per legge, fa carico sul Bilancio AMAP 2025, 
con proiezione triennale 2025-2027 – Annualità 2025 - E.Q. “Risorse strumentali, patrimoniali, contratti 
ed economato”, Attività “Patrimonio” - cod. 10.01 - “Altre spese specifiche – Cancelleria” codice n. 
205022.

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
 di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto alla 

società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), con sede in Corridonia (MC) - 62014 - in Via delle 
Maestranze 13/15, di una fornitura di carta in risme, per un importo di Euro2.039,70 oltre I.V.A. dovuta 
per legge;

 di autorizzare l’invio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, a mezzo piattaforma telematica 
di negoziazione Net4Market, dell’ordinativo di fornitura, il cui schema si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità” sottoscritti digitalmente dalla scrivente 
Dirigente;

 di impegnare a favore della società Eurocarta srl (P.I. 01529220434), l’importo complessivo di Euro 
Euro 2.488,43 IVA inclusa (imponibile Euro 2.039,70 + IVA 22% Euro 448,73), sul Bilancio AMAP 
2025 con proiezione triennale 2025-2027 – Annualità 2025 - E.Q. “Risorse strumentali, patrimoniali, 
contratti ed economato”, Attività “Patrimonio” - cod. 10.01 - “Altre spese specifiche – Cancelleria” 
codice n. 205022; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi,
e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente
DP



5

ALLEGATI
“N. 1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 328 del 28 ottobre 2025
		2025-10-24T10:05:17+0200


		contact.02
	2025-10-27T19:34:41+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




